
CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE

DI LECCE

Ente Pubblico Economico

Legge 5.10.1991 n'317 - L.R. 8. Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N 125 DEL O8lO7l2Ot4

OGGETTO: Presa d'atto rettifica dichiarazione IVA anno 2013 e atti conseguenziali.

L'anno duemilaquattordici, il giorno 08 del mese dl luglio alle ore 16,15 nella sede del Consorzio per l'Area

di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presenti Assenti

PPresidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SERRA E|io

_P_

P

_P_

P

A

COLLEGIO dei REVISORI

GRECO Pantaleo

Revisori LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silvano

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta

validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione



Premesso:

ghe.in d1t1 17 giugno presso l'Ufficio dell'Assessorato allo sviluppo economico della Regione
Puglia, si è tenuto un incontro con tutti i Consorzi ASI Pugliesì e I'Assessore allo sviluppo
Economico coadiuvato dal Dirigente d,Area;

che nel corso di tale incontro è emersa la circostanza che, a seguito della sentenza della Corte di
Cassazione sezione tributari a del 18/0212009, ogni Consorzio a§I puO dichiarare ai sensi del DpR
633172 att.4 comma 4o la non detraibilità dell'IVA per lavori effetiuati a seguito di finanziamento,
per fini istituzionali dell'ente Consorzio;

che, pertanto, il Dirigente dell'Assessorato allo sviluppo Economico, una volta illustrato il
contenuto della citata sentenza, invitava i Consorzi ad effettuare la relativa dichiarazione di non
detraibilità dell'IVA, per quei lavori effettuati per fini istituzionali, così da poter consentire alla
Regione di rimborsare i costi dell,IVA;

che appare oppoftuno rettificare, peftarto, la dichiarazione IVA già effettuata per l,anno 2013, alla
luce delle su esposte considerazioni;

che pertanto, la dichiarazione IVA così come rettificata viene
parte integrante e sostanziale;

allegata a1 presente atto per farne

che tale metodo di determinazione dell'IVA sarà applicato anche per gli anni a venire sino a nuove
eventuali disposizioni normative in materia;

Vista la Legge Regione Puglia n. 2 del 8.03.2007 e s.m.i.

Visto 1o Statuto Consorlile

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori

Per quanto in premessa

DELIBERA

Di rettificare, così come dal prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale della
presente, la dichiarazione IVA 2013, con gli atti conseguenziali;

La presente deliberazione e' con separata ed unanime votazione resa immediatamente esecutiva.

IL DIRE

Dott.
RE GENERATE

:niolitto
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